
Quarta, 22 de Maio de 2024 | ANO: 7 | Nº 798 | ISSN 2764-3123

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................... 2

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210517.INX.013/2021 ..................................... 2

Página 1/3



Quarta, 22 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 798
ISSN 2764-3123 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO

Nº 20210517.INX.013/2021

TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº

20210517.INX.013/2021, QUE ENTRE SI FAZEM A

CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA – E A

EMPRESA NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS

LTDA.   CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: O

presente Termo de Aditivo tem por objeto a alteração do

prazo de vigência do contrato original, celebrado em 17 de

maio de 2024, relativo à contratação de licença para o uso

da ferramenta BANCO DE PREÇO, de acordo com Art. 57,

inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O presente Termo de

Aditivo prorroga a vigência do contrato por mais 12

(meses) meses, contados a partir do 17 de maio de 2024,

podendo ser prorrogado, desde que haja interesse da

Administração e aceite da parte de acordo com Art. 57,

inciso I da Lei Federal n° 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes do presente

Aditivo ocorrerão por conta das seguintes dotações

orçamentárias: 01.PODER LIGISLATIVO 0101.CÂMARA

MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA 01.031.0001.2.001.000.

MANUTENÇÂO ADMINISTRATIVA DA CÂMARA

MUNICIPAL 3.3.90.39. OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA; CLÁUSULA

QUARTA –DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas todas

as demais Cláusulas e condições do contrato original, não

alteradas pelo presente Termo Aditivo. DATA DA

ASSINATURA DO ADITIVO: 20/05/2024;

ASSINATURAS: p/ Contratante: Sr. FILIBERG MELO

SOUSA – Presidente da Câmara municipal; p/ Contratada:

Sr. Rudimar Barbosa dos Reis.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

PREGOEIRA

Código identificador: bqa9z1wr79j20240522080544

Página 2/3



Quarta, 22 de Maio de 2024 ANO: 7 | Nº 798
ISSN 2764-3123 

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	TERCEIRO TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 20210517.INX.013/2021



		2024-05-23T01:12:46+0000
	MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176 1




